
DETERMINAZIONE N. 4 - 2025 del 02.01.2025 

Oggetto: Ufficio Sportivo decentrato presso le Delegazioni AC Rovigo di Adria e di Sede AC-Rovigo 

IL DIRETTORE 

visto il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Rovigo; 

visto il (già nuovo) Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club 

Rovigo già adottato dal Consiglio Direttivo; 

viste le approvazioni da parte del Collegio dei Revisori dei Conti in data 25.10.2024 e la 

deliberazione analoga del C.D. del 28.10.2024 con delibera n. 5.3 per il Budget per l’anno 

2025, considerando il piano generale delle attività dell’Ente (delibera C.D. n. 4.3); 

vista la determina n. 1 del 02.01.2025 che definisce l’assegnazione del budget di gestione 

per l’esercizio 2025; 

visto il manuale relativo alla gestione del Cassiere Economo; 

visto le disposizioni in vigore (Codice dei Contratti e, ove applicabili, la semplificazione per 
acquisiti di valore contenuto, senza frazionamento della fornitura);  

tenuto conto di dover procedere in merito ed in assenza dell’U.O. e responsabile per gli 
acquisti/fornitura di beni/servizi/materiale ed inoltre l’assenza di personale AC Rovigo e 
conseguenti competenze; 

tenuto conto che l’Ente non dispone di personale e, di conseguenza, nessuna risorsa umana 
avente anche la formazione adeguata alle attività di gestione dell’Ufficio Sportivo del 
Sodalizio;  

visto la necessità di disporre del c.d. Ufficio Sportivo dell’AC per l’emissione di licenze 
sportive per i praticanti lo sport automobilistico e kartistico attivo sul territorio di Rovigo; 

altresì tenuto conto che già durante il commissariamento del Sodalizio è stata decentrata 
l’attività dell’Ufficio Sportivo presso la Delegazione indiretta di Adria (A.M. Service di Chiara 
Donà) e dal 2021 si è attivato il medesimo servizio nella delegazione indiretta di Sede AC 
(Autoscuole 2000 sas, ora A2 srl);   

considerate le eventuali integrazioni e/o modifiche che possono presentarsi in corso d’anno; 

ritenuto di doversi provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

Che l’Ufficio Sportivo dell’Automobile Club Rovigo prosegua anche per l’anno 2024 in forma 
decentrata e delegata ai sigg. Delegati delle Delegazioni indirette AC Rovigo di Adria e della 
Sede AC – Rovigo, con loro onere di verifica documentale al fine dell’emissione delle licenze 
sportive automobilistiche (per auto e kart), nelle tipologie di licenza previste da ACI Sport, 
secondo le disposizioni sportive emanate dalla Federazione ACI, cui spetta il potere sportivo 
di settore.  

Per il servizio non viene previsto onere per l’Ente.  



Gli incassi dell’attività saranno riversati su conto dell’AC, previa emissione del report 
mensile/bimestrale - eventualmente trimestrale, nel caso di un esiguo numero di licenze 
emesse nel periodo - per le tessere emesse. La congruità tra incassato e riversato è soggetta 
a controllo dell’Ente (in assenza di personale, da parte del Direttore).  

Successivamente ACI – ACI Sport effettuerà il prelevamento automatizzato (e verificato 
dall’AC, con intervento manuale in caso di malfunzionamento) su nota di debito specifica; 
attualmente nota e prelievo hanno cadenza trimestrale da ACI. 

 

Rovigo, stessa data Determina. 

            (f.to)  Il Direttore A.C. Rovigo 
                   dott. Stefano Gardano 


